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Известување за колачиња  
  
1. Компанија сопственик на веб-страницата  
  

Wizz Air Hungary Ltd.  
  
Регистрирано седиште: Lecher Ödön fasor 6., H-1095, Будимпешта, Унгарија  
Регистарски број на компанијата: 01-10-140174  
Е-пошта за заштита на податоци:data.protection@wizzair.com  

  
2. Што се тоа „колачиња“?  
  

Колачиња се мали текстуални датотеки во изворниот код на веб-страницата (мали податоци што се разменуваат помеѓу серверот 
и корисникот). Колачињата се преземаат од пребарувачот кој се користи на уредот на корисникот (на пр. компјутер, лаптоп, смарт 
телефон) и се зачувуваат во самиот пребарувач. Пребарувачот ги испраќа колачињата поврзани со соодветната веб-страница на 
[внесете го името на компанијата која е сопственик на веб-страницата]. [внесете го името на компанијата која е сопственик на 
веб-страницата] нема пристап до уредот на корисникот.  

  
2.1. Типови на колачиња  

  
- Колачиња за сесија: колачињата за сесија се активни за време на тековната сесија на пребарување и обично имаат кратко 

време на траење (1-2 минути до 1-2 дена).  
  
- Трајни колачиња: трајните колачиња се активни подолг период (дури и 1 година) за разлика од колачињата за сесија, кои 

може да варираат поединечно и кои се дефинирани од страна на операторот на веб-страницата.  
  

2.2. Страната која ги поставува колачињата  
  
- Колачиња од прва страна: Овие колачиња се поставени директно од страна на веб-страницата што ја посетувате. Само 

операторот на веб-страницата може да ги прочита и да пристапи до информациите зачувани во колачињата.  
  
- Колачиња од трета страна: Овие колачиња се поставени на веб-страницата од трети страни, различни од операторот на веб-

страницата. Доколку операторот на веб-страницата одлучи да вгради елементи од други веб-страници на својата веб-

страница, кога веб-страницата е отворена, овие колачиња од трети страни не се ставаат на уредот на корисникот од страна 
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на посетената веб-страница, туку од трета страна (операторот на колачињата), како што се давателите на реклами или 
аналитички услуги (на пр. Facebook, Google). Овие трети страни може да добијат информации за пребарувањето на 
корисникот на веб-страницата која е посетена. Кога е поставено колаче од трета страна, веб-страницата која ги поставува 
колачињата дејствува како посредник и само третата страна што управува со колачињата има пристап до информациите 
зачувани и пренесени од страна на колачињата.  

  
2.3. Пренос на податоци до трети земји  
  

Во случај кога има колачиња од трета страна, личните податоци се пренесуваат надвор од Европската економска област (ЕЕО). 
Случаите на пренос на податоци во трети земји се наведени подолу:  
  

 - Колачиња поставени од страна на Google LLC („Google“): Google е компанија со седиште во Соединетите Држави. Според 
одлуката за адекватност на Европската комисија (достапна овде:  https://commission.europa.eu/document/fa09cbad  -  
dd7d  -  4684  -  ae60  -  be03fcb0fddf_en  )  усвоена во согласност со член 45 од Општата регулатива за заштита на податоци 
- Регулатива ЕУ („GDPR“) на 10 јули 2023 година, Соединетите Држави обезбедуваат соодветно ниво на заштита за 
личните податоци според Рамката за приватност на податоците ЕУ-САД (DPF) за сертифицирани организации. Google се 
потпира на сертификатот DPF за пренос на податоци надвор од ЕЕО, како што е наведено во официјалниот јавен регистар 
на DPF управуван од Министерството за трговија на САД, достапно овде:  https://www.dataprivacyframework.gov/list .  

  
Информации за Google  
 o Име: Гугл ДОО o адреса: 1600 Амфитеатар Парквеј Маунтин Вју, Калифорнија 94043, САД o Контакт за прашања за 
заштита на податоци :  Центар за помош за приватност  -  Политики за помош (google.com)  , контактирајте со службеникот 
за заштита на податоци на Google: Формулар за барање за приватност  -Политики за помош (google.com)  

  
-Колачиња поставени од Meta Platforms Inc. („Meta“, порано Facebook): Meta е компанија со седиште во Соединетите Држави. 

Според одлуката за адекватност на Европската комисија (достапна овде:  https://commission.europa.eu/document/fa09cbad  -  
dd7d -  4684  -  ae60 https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en be03fcb0fddf_en  )  
усвоена во согласност со Член 45 од ОРЗП на 10 јули 2023 година, Соединетите Држави обезбедуваат соодветно ниво на 
заштита за личните податоци според Рамката за приватност на податоците ЕУ-САД (DPF) за сертифицирани организации. 
Google се потпира на сертификатот DPF за пренос на податоци надвор од ЕЕО, како што е наведено во официјалниот јавен 
регистар на DPF управуван од Министерството за трговија на САД, достапно овде:  https://www.dataprivacyframework.gov/list  
.   
  
Детали за Мета o Име: Meta 
Platforms Inc.  

https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.dataprivacyframework.gov/list


  
Страница 3 од 12  

o Адреса: 1601 Willow Road Menlo Park, CA 94025, USA  
o контакт за прашања поврзани со заштитата на податоците: www.facebook.com     

2.4. Функција на колачињата  
  

- Колачиња строго неопходни за функционирање на веб-страницата: Овие колачиња обезбедуваат правилно функционирање 
на веб-страницата и го олеснуваат нејзиното користење. Без употреба на овие колачиња, делови од веб-страницата нема да 
функционираат правилно. Затоа не е можно да се оневозможат овие колачиња.  

  
- Функционални колачиња: Овие колачиња овозможуваат подобрена функционалност и персонализација на веб-страницата 

со запишување на индивидуалните преференци на корисникот (јазик на веб-страницата, број на резултати од 
пребарувањето кои треба да се прикажат, поставувања за приватност, итн). Тие може да бидат поставени од страна на Wizz 
Air или од трети страни даватели на услуги, чии услуги Wizz Air ги има додадено на своите веб-страници. Доколку 
корисниците не дозволуваат користење на овие колачиња, тогаш можно е некои или сите од овие услуги да не 
функционираат правилно.  

  
- Колачиња за перформанси: Овие колачиња овозможуваат пресметување на посети и сообраќај (на пр. број на кликнувања 

на одредена содржина, време на пребарување, фреквенција на враќање) за мерење и подобрување на перформансите на 
веб-страницата. За да го направат ова, тие го анализираат однесувањето на пребарување на корисникот, како што се кои 
страници се најмногу и најмалку популарни и како посетителите ја користат веб-страницата. Ова се прави со користење на 
бројач на кликнувања, или колаче кое гледа колку време покажувачот троши на одредена содржина и дали корисникот 
кликнува (важно е каде кликнуваат, каде не кликнуваат веројатно е од помала важност). Wizz Air ги користи овие 
информации за да ја подобри својата веб-страница. Сите информации што овие колачиња ги собираат се агрегирани.  

  
- Колачиња за таргетирање: Овие колачиња зачувуваат информации за однесувањето на корисниците со следење на 

навиките и историјата на пребарување (на пр. често посетувани веб-страници, време поминато на преферирани веб-

страници), што овозможува прикажување на персонализирани реклами од трети страни. Овие информации може да 
вклучуваат, на пример, корисничко име или IP адреса, маркетинг идентификатор доделен на корисникот (Ad ID) кој го 
идентификува корисникот на различни веб-страници, листа на претходно посетени веб-страници, време поминато на секоја 
веб-страница или преземено дејство на корисникот (на пр. пребарување на интернет). Wizz Air нема пристап до поврзаните 
лични податоци - овие колачиња се користат за поддршка на рекламни активности врз основа на податоци собрани од 
трети страни. Овие колачиња се секогаш стандардно оневозможени кога веб-страницата е отворена и се активираат само 
со согласност на корисникот. Согласноста на корисникот за активирање на овие колачиња може да се повлече во секое 
време.  

  

https://www.facebook.com/help/contact/144059062408922
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- Аналитички колачиња: Овие колачиња ни овозможуваат да ги следиме посетите на веб-страницата и изворите на 
сообраќај, а со тоа ни овозможуваат да ги измериме и подобриме перформансите на нашата страница. Тие обезбедуваат 
увид во најмногу и најмалку популарни страници и движењата на посетителите низ веб-страницата. Сите податоци собрани 
од овие колачиња се агрегирани. Wizz Air ги користи овие информации за да состави статистики - на пример, која е 
најпопуларната страница, што корисниците сакаат, итн. Овие колачиња се вклучени стандардно кога веб-страницата е 
отворена, но може да бидат исклучени од страна на корисникот. Со исклучување на овие колачиња, за Wizz Air ќе биде 
потешко да ја следи ефикасноста на веб-страницата, што ќе спречи да се направат подобрувања кои ги одразуваат реалните 
потреби на корисниците.  

  
3. Правна основа за поставување на колачиња  
  

- Согласност на корисникот согласно член 6(1)(а) од GDPR: Колачињата за персонализирано рекламирање се поставени на 
веб-страницата само со согласност на корисникот. Корисникот може да ја повлече својата согласност во секое време 
подоцна или може да даде нејзина/негова согласност во секое време подоцна доколку таа/тој ја нема дадено претходно.  

  
- Легитимниот интерес на операторот на веб-страницата во согласност со Член 6(1)(f) од GDPR: Во случај кога има 

функционални колачиња, колачиња за перформанси, правната основа за обработка на податоци со колачиња е 
легитимниот интерес на операторот на веб-страницата. Легитимен интерес: комерцијалниот и економскиот интерес во 
работењето на веб-страницата. Функционалните и колачињата за перформанси обработени врз основа на легитимниот 
интерес на операторот на веб-страницата може да бидат оневозможени од страна на корисникот при отворање на веб-

страницата и во секое време потоа.  
  
- Обезбедување на услуга на информатичкото општество експлицитно побарано од претплатникот или корисникот во 

согласност со Член 5 (3) од Директивата 2002/58/ЕЗ (Директива за е-приватност): Колачињата кои се строго неопходни за 
функционирање на веб-страницата се од суштинско значење за да може веб-страницата да функционира правилно. Овие 
колачиња не може да бидат оневозможени, без нив веб-страницата нема да функционира правилно.  

  
4. Управување со поставките за колачиња  
  

Можете да ги промените вашите преференци за колачиња што сте ги поставиле кога прв пат сте ја посетиле веб-страницата во 
секое време преку отворање на поставките од страницата за Известување за колачиња.  Политика за колачиња 
(wizzair.com)https://wizzair.com/en-gb/legal/cookie-policy (Најдете го копчето за ПОСТАВКИ ЗА КОЛАЧИЊА на дното на страницата.)  
  

5. Овозможување на функцијата „Не следи“  
  

https://wizzair.com/en-gb/legal/cookie-policy
https://wizzair.com/en-gb/legal/cookie-policy
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„Не следи“ е функција обезбедена од страна на пребарувачот или уредот на корисникот (на пр. iOS 14.5+ уреди) која ви 
овозможува да го исклучите следењето од страна на веб-страниците. Доколку ја овозможите функцијата „Не следи“, вашиот 
пребарувач ќе испраќа сигнал (дополнителен HTTP хедер) до веб-страницата секој пат кога ја посетувате веб-страницата, 
укажувајќи дека функцијата „Не следи“ е вклучена и со тоа оневозможувајќи го поставувањето на колачињата на вашиот 
пребарувач и на уредот кој го користите за пребарување.  
  
Овозможување на функцијата „Не следи“ во најчесто користените пребарувачи:  
  
- Google Chrome: Избриши, овозможи и управувај со колачињата во Chrome- Компјутер  -  Google Chrome Help   
- Mozilla Firefox: Подобрена заштита од следење во Firefox за десктоп | Firefox Help (mozilla.org)  
- Microsoft Edge: Бришење и управување со колачиња (microsoft.com)  
- Safari:  Спречување- на следење на повеќе страници во - Apple Support   

    
  
6. Цел на колачињата кои се користат на оваа веб страница  

Целите на колачињата кои се користат на оваа веб-страница се наведени во сумарната 
табела подолу.  

  
Строго неопходни колачиња - Прва страна  
  

Име на колачињата  Цел на колачињата и обработените податоци  Времетраење на 
колачињата  

OptanonConsent  

Ова колаче е поставено од решението за усогласеност со колачиња од OneTrust. Ги зачувува информациите за 
категориите колачиња што ги користи страницата, како и дали посетителите дале или повлекле согласност за користење 
на секоја категорија. Тоа им овозможува на сопствениците на страниците да ги спречат колачињата во секоја категорија 
да се поставуваат во пребарувачот на корисниците, кога не е дадена согласност. Колачето има нормално траење од една 
година, така што посетителите кои се враќаат на страницата ќе ги имаат зачувано своите преференци. Не содржи 
информации кои ќе го идентификуваат посетителот на веб-страницата.  1 година  

bm_sv  Ова колаче е поврзано со Akamai и се користи за да се направи разлика помеѓу сообраќајот од луѓе и ботови.  Сесија  

CT_browserSessionI 
D  

Ова колаче се користи од CarTrawler за следење на сесијата на пребарување на корисникот. Тоа е единствен 
идентификатор кој му овозможува на CarTrawler да ги поврзе дејствата и преференците на корисникот со неговата сесија  Сесија  

bm_sz  
Ова колаче е поставено од страна на провајдерот Akamai Bot Manager. Ова колаче се користи за управување со 
интеракцијата со онлајн ботови. Исто така помага во спречување на измами.  Сесија  

ASP.NET_SessionId  
Ова е колаче за сесија на веб-страница што е напишана со Microsoft. NET, кој се користи за да се идентификува 
специфичен корисник од истиот пребарувач во тек на временски период (сесија).  Сесија  

https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://support.microsoft.com/en-us/windows/delete-and-manage-cookies-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.microsoft.com/en-us/windows/delete-and-manage-cookies-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
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AWSALBAPP-0  
Ова колаче е базирано на апликација и гарантира дека корисниците се постојано поврзани со истиот сервер за ефикасна 
и стабилна услуга. (извор: https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html )  6 дена  

XSRF-TOKEN  
Ова колаче е напишано за да помогне со безбедноста на страницата во спречување на сајбер напади (Cross-Site Request 
Forgery).  Сесија  

JSESSIONID  

Ова колаче е автоматски генерирано од страна на серверот кога корисникот ја посетува веб-страницата која користи 
сесии од страна на серверот за следење на состојбата на корисникот. Содржи единствена низа која му овозможува на 
серверот да препознае барања од истиот клиент за време на таа сесија. Колачето се испраќа со секое наредно барање до 
серверот за да се идентификува сесијата на корисникот. Тоа истекува кога корисникот го затвора својот пребарувач или 
сесијата истекува од страна на серверот.  Сесија  

OptanonAlertBoxClo 
sed  

Ова колаче е поставено од страна на веб-страници со користење на одредени верзии со решението за усогласеност на 
законот за колачиња од OneTrust. Тоа се поставува откако посетителите ќе видат известување за информации за 
колачиња и во некои случаи само кога активно ќе го затворат известувањето. Тоа овозможува веб-страницата да не ја 
прикажува пораката повеќе од еднаш на корисникот. Колачето има нормално траење од една година и не содржи лични 
информации.  1 година  

atatus-sid  
Ова колаче се користи од страна на Atatus, услуга за следење на перформанси и грешки. Зачувува ID на сесија за да ги 
поврзе дејствата на корисникот со одредена сесија.  Сесија  

. 
AspNetCore.Antiforg 
ery  

Ова колаче е безбедносно колаче за спречување сајбер напад (Cross-Site Request Forgery, CSRF), кое гарантира дека само 
верификуваните корисници можат да поднесуваат формулари и да преземаат дејства на веб-страницата. (извор: 
https://learn.microsoft.com/en-us/aspnet/core/security/anti-request-forgery?view=aspnetcore-8.0)  Сесија  

bm_sz  
Ова колаче е поставено од страна на провајдерот Akamai Bot Manager. Ова колаче се користи за управување со 
интеракцијата со онлајн ботови. Исто така помага во спречување на измами  Сесија  

ak_bmsc  
Ова е колаче од Akamai за спречување на измами и откривање на ботови - откривање дали сесијата на пребарување е 
извршена од страна на човек или бот.  Сесија  

AWSALBAPP-3  
Ова колаче е базирано на апликација и гарантира дека корисниците се постојано поврзани со истиот сервер за ефикасна 
и стабилна услуга. (извор: https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html )  6 дена  

bm_mi  

Ова колаче е поврзано со Akamai, не може да се исклучи и е поставено како одговор на дејства направени од страна на 
корисникот кои претставуваат барање за услуги, како што се поставување на вашите преференции за приватност, 
најавување или пополнување на формулари. (извор:  
https://www.akamai.com/legal/manage-cookie-preferences)  Сесија  

_abck  
Ова е колаче од Akamai за спречување на измами и откривање на ботови - откривање дали сесијата на пребарување е 
извршена од страна на човек или бот. (https://github.com/xiaoweigege/akamai2.0-sensor_data/blob/main/README.md)  1 година  

AWSALBAPP-2  
Ова колаче е базирано на апликација и гарантира дека корисниците се постојано поврзани со истиот сервер за ефикасна 
и стабилна услуга. (извор: https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html )  6 дена  
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OptanonConsent  

Ова колаче е поставено од решението за усогласеност со колачиња од OneTrust. Ги зачувува информациите за 
категориите колачиња што ги користи страницата, како и дали посетителите дале или повлекле согласност за користење 
на секоја категорија. Тоа им овозможува на сопствениците на страниците да ги спречат колачињата во секоја категорија 
да се поставуваат во пребарувачот на корисниците, кога не е дадена согласност. Колачето има нормално траење од една 
година, така што посетителите кои се враќаат на страницата ќе ги имаат зачувано своите преференци. Не содржи 
информации кои ќе го идентификуваат посетителот на веб-страницата.  1 година  

ak_bmsc  
Ова е колаче од Akamai за спречување на измами и откривање на ботови - откривање дали сесијата на пребарување е 
извршена од страна на човек или бот.  Сесија  

OptanonAlertBoxClo 
sed  

Ова колаче е поставено од страна на веб-страници со користење на одредени верзии со решението за усогласеност на 
законот за колачиња од OneTrust. Тоа се поставува откако посетителите ќе видат известување за информации за 
колачиња и во некои случаи само кога активно ќе го затворат известувањето. Тоа овозможува веб-страницата да не ја 
прикажува пораката повеќе од еднаш на корисникот. Колачето има нормално траење од една година и не содржи лични 
информации.  1 година  

RequestVerificationT 
oken  

Ова е токен против фалсификување кој се користи од страна на ASP.NET за да се спречат сајбер (CSRF) напади. Се 
зачувува во колаче за да се потврдат поднесените формулари.  Сесија  

  
Строго неопходни колачиња - Колачиња од трета страна  
  

PLAY_SESSION  
Ова е стандарден идентификатор на сесија кој се користи од страна на CarTrawler за одржување на состојбата и 
поставките за тековната сесија на корисникот.  Сесија  

m  
Овој домен е поврзан со Stripe, компанија која обезбедува софтвер за обработка на плаќања и интерфејси за 
програмирање на апликации за веб-страници за електронска трговија и мобилни апликации.  1 година  

PLAY_SESSION  
Ова е стандарден идентификатор на сесија кој се користи од страна на CarTrawler за одржување на состојбата и 
поставките за тековната сесија на корисникот.  Сесија  

JSESSIONID  

Ова е стандарден идентификатор на сесија што го користи платформата jobs2web.com за поврзување на дејствата на 
корисникот и одржување на состојбата, како што е вообичаена практика за веб апликации кои користат сесии од страна 
на серверот  Сесија  

__cf_bm  

Ова е колаче на CloudFlare, дел од услугата за управување со ботови на Cloudflare и помага во управувањето со 
дојдовниот сообраќај на веб-страницата за да се идентификуваат ботови. (извор: https://community.cloudflare.com/t/cf-
bm-cookie/56696/15)  Сесија  

    

Колачиња за перформанси - Прва страна  
  

RUM_EPISODES  

Колачето е дел од Wizz Air Системот за Мониторинг на вистински корисници (RUM), кој собира податоци за тоа како 
корисниците комуницираат со веб-страницата и мери различни показатели за перформанси. Овие податоци се користат 
за оптимизирање на перформансите на веб-страницата и корисничкото искуство.  Сесија  
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emcid  
Ова колаче се користи за мерење на прегледите и ангажираноста на веб-страниците на Wizz Air (извор: 
https://github.com/EveryMundo/em- airmodules-event-datalayer)  9 години  

_spms_id.c995  Ова колаче се користи од страна на веб-страницата на Wizz Air за следење на сесиите на корисниците.  1 година  

_spms_ses.c995  Ова колаче се користи од страна на веб-страницата на Wizz Air за следење на сесиите на корисниците.  Сесија  

ak_bm_vw_1.1  
Ова колаче е поврзано со алатката за следење на Akamai Boomerang, која се користи за мерење на перформансите на 
веб-страницата.  Сесија  

ak_bm_vw_1.1-ssn  
Ова колаче е поврзано со алатката за следење на Akamai Boomerang, која се користи за мерење на перформансите на 
веб-страницата.  Сесија  

ak_bm_vw_1.1  
Ова колаче е поврзано со алатката за следење на Akamai Boomerang, која се користи за мерење на перформансите на 
веб-страницата.  Сесија  

  
Колачиња за перформанси - Трета страна  
  

CT_browserSessionID  
Ова колаче е стандарден идентификатор на сесија што се користи од CarTrawler за следење на сесиите на корисникот и 
одржување на состојбата.  Сесија  

    

Функционални колачиња - Прва страна  
  
_sp_root_domain_te 
st_xxxxxxxxxxxxx  

Ова колаче се користи да го зачува времето на сесија за прелистување (Извор: 
https://gist.github.com/acgray/9924787b0e94f4c6b48fdc11253d0558)  Сесија  

AWSALBAPP-1  
Трајни колачиња на AWS сервер. Се користат за одржување на единствен корисник за истата група на сервери, што 
гарантира дека податоците релевантни за тој корисник се достапни преку hot cache.  6 дена  

jазик  

Постојат многу различни видови на колачиња поврзани со ова име, и обично се препорачуваат подетални информации за 
тоа како се користат на одредена веб-страница. Сепак, во повеќето случаи најверојатно ќе се користи за зачувување на 
јазичните преференци, потенцијално за сервирање на содржина во зачуваниот јазик. ICC категоријата дадена овде се 
базира на оваа употреба.  Сесија  

_sp_ses.xxxx  
Ова колаче се користи за да се идентификува дали корисникот е во активна сесија на страницата или ова е нова сесија за 
корисникот.  Сесија  

laravel_session  
Ова колаче се користи за да се идентификува дали корисникот е во активна сесија на страницата (извор: 
https://laravel.com/docs/11.x/session)  Сесија  

__stripe_sid  
Stripe се користи за плаќање со кредитна картичка. Stripe користи колачиња за да запомни кои сте и да и овозможи на 
веб-страницата да ги обработува плаќањата без зачувување на информации за кредитната картичка на своите сервери.  Сесија  

_sp_id.xxxx  

Ова колаче ги чува информациите за корисникот кои се создаваат кога корисникот прв пат го посетува сајтот и се 
ажурираат при следните посети.  

Сесија  
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(https://docs.snowplow.io/docs/collecting-data/collecting-from-own-applications/javascript-trackers/web-tracker/cookies-

andlocal-storage/)  

__stripe_mid  
Stripe се користи за плаќање со кредитна картичка. Stripe користи колачиња за да запомни кои сте и да и овозможи на 
веб-страницата да ги обработува плаќањата без зачувување на информации за кредитната картичка на своите сервери.  1 година  

stored-culture  
Ова колаче се користи од страна на Wizz Air за зачувување на поставката на претпочитаниот јазик или култура на 
корисникот. Тоа и овозможува на веб-страницата да прикажува содржина на претпочитаниот јазик на корисникот.  1 година  

држава  Ова колаче зачувува информација за локацијата на корисникот (држава).  Сесија  

ewizz-origin  Ова колаче зачувува информација за локацијата на корисникот (држава).  Сесија  

useGeoLocation  Ова колаче зачувува информација за локацијата на корисникот (држава).  Сесија  

култура  Ова колаче ги зачувува информациите за јазичните преференци на корисникот.  1 година  

валута  Ова колаче ги зачувува информациите за валутните преференци на корисникот.  Сесија  

   

Функционални колачиња - Трета страна  
  

ec_country  Ова колаче ја зачувува поставката за претпочитаната земја на корисникот.  1 година  

PLAY_ERRORS  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за 
грешки кои остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

ec_device  Ова колаче ги зачувува поставките на уредот на корисникот.  Сесија  

PLAY_FLASH  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за 
грешки кои остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

PLAY_FLASH  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за 
грешки кои остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

cfruid  

Ова колаче е обезбедено од Cloudfare и се користи за управување со дојдовниот сообраќај на веб-страницата (извор: 
https://developers.cloudflare.com/fundamentals/reference/policies-compliances/cloudflare-cookies/)  
Бидејќи повеќето колачиња за контрола на сообраќајот на веб-страницата се наведени под строго неопходни 
колачиња, ние препорачуваме да го преместите ова колаче под строго неопходното јазиче.  Сесија  
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PLAY_LANG  Ова колаче ја зачувува поставката за претпочитаниот јазик на корисникот  Сесија  

PLAY_ERRORS  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за 
грешки кои остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

    

Колачиња за таргетирање - Прва страна  
  
ec_country  Ова колаче ја зачувува поставката за претпочитаната земја на корисникот.  1 година  

PLAY_ERRORS  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за грешки кои 
остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

ec_device  Ова колаче ги зачувува поставките на уредот на корисникот.  Сесија  

PLAY_FLASH  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за грешки кои 
остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

PLAY_FLASH  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за грешки кои 
остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

cfruid  

Ова колаче е обезбедено од Cloudfare и се користи за управување со дојдовниот сообраќај на веб-страницата (извор: 
https://developers.cloudflare.com/fundamentals/reference/policies-compliances/cloudflare-cookies/)  
Бидејќи повеќето колачиња за контрола на сообраќајот на веб-страницата се наведени под строго неопходни колачиња, ние 
препорачуваме да го преместите ова колаче под строго неопходното јазиче.  Сесија  

PLAY_LANG  Ова колаче ја зачувува поставката за претпочитаниот јазик на корисникот  Сесија  

PLAY_ERRORS  
Ова колаче го користи рамката Play на веб-страницата на Wizz Air за зачувување на флеш пораки и информации за грешки кои 
остануваат преку пренасочувањата.  Сесија  

    

Колачиња за таргетирање – Трета страна  
  

YSC  

Youtube е платформа во сопственост на Google за преглед и споделување на видеа. YouTube собира податоци за 
корисниците преку видеа вградени во веб-страници, кои се агрегирани со податоци за профилот од други услуги на 
Google за прикажување на таргетирано рекламирање на веб-посетителите на широк спектар на свои и други веб-

страници.  Сесија  

Gdynp  
Овој домен е во сопственост на Gemius. Основната деловна активност е: Профилирање на публиката, маркетинг 
ефективност  1 година  

C  
Овој домен е во сопственост на Adform. Основната деловна активност е: Наддавање во реално време за 
рекламирање до таргетираната публика.  1 месец  

VISITOR_INFO1_LIVE  Ова колаче се користи како единствен идентификатор за следење на преглед на видеа  6 месеци  
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VISITOR_PRIVACY_METADATA  

Youtube е платформа во сопственост на Google за преглед и споделување на видеа. YouTube собира податоци за 
корисниците преку видеа вградени во веб-страници, кои се агрегирани со податоци за профилот од други услуги на 
Google за прикажување на таргетирано рекламирање на веб-посетителите на широк спектар на свои и други веб-

страници.  5 месеци  

test_cookie  
Овој домен е во сопственост на Doubleclick (Google). Основната деловна активност е: Doubleclick е рекламна 
платформа на Google со наддавање во реално време  Сесија  

TESTCOOKIESENABLED  Тестирање  Сесија  

__gfp_64b  
Овој домен е во сопственост на Doubleclick (Google). Основната деловна активност е: Doubleclick е рекламна 
платформа на Google со наддавање во реално време  1 година  

__gfp_s_64b  
Овој домен е во сопственост на Doubleclick (Google). Основната деловна активност е: Doubleclick е рекламна 
платформа на Google со наддавање во реално време  1 година  

Gdyn  
Овој домен е во сопственост на Gemius. Основната деловна активност е: Профилирање на публиката, маркетинг 
ефективност  1 година  

nextId  Ова колаче запишува единствен ID за да води статистика за тоа кои видеа на YouTube ги гледал корисникот.  Сесија  

SP  

CarTrawler користи колачиња за перформанси како ова за да ги брои посетите и изворите на сообраќај за да 
можеме да ги мериме и подобриме перформансите на нашата веб-страница. Овие колачиња не содржат никакви 
лични информации, туку собираат агрегирани и анонимни податоци за да му помогнат на операторот на веб-

страницата да го разбере однесувањето на корисникот и да ја оптимизира веб-страницата.  1 година  

IDE  
Овој домен е во сопственост на Doubleclick (Google). Основната деловна активност е: Doubleclick е рекламна 
платформа на Google' со наддавање во реално време  1 година  

UID  
Овој домен е во сопственост на Adform. Основната деловна активност е: Наддавање во реално време за 
рекламирање до таргетираната публика.  1 месец  

Gtest  
Овој домен е во сопственост на Gemius. Основната деловна активност е: Профилирање на публиката, маркетинг 
ефективност  6 дена  

receive-cookie-deprecation  
Овој домен е во сопственост на Gemius. Основната деловна активност е: Профилирање на публиката, маркетинг 
ефективност  1 година  

  
Аналитички колачиња - Прва страна  
  

_ga  

Името на ова колаче е поврзано со Google Universal Analytics - што е значајно ажурирање на најчесто 
користената аналитичка услуга на Google. Ова колаче се користи за разликување на единствени корисници 
со доделување на случајно генериран број како идентификатор на клиентот. Тоа е вклучено во секое барање 
за страница на веб-страницата и се користи за пресметување на податоците за посетителите, сесијата и 
кампањата за извештаите за анализа на веб-страниците.  Сесија  

_ga_xxxxxxxxxx  Да генерира статистички податоци за тоа како посетителот ја користи Услугата.  1 година  

_gid  
Името на ова колаче е поврзано со Google Universal Analytics. Зачувува и ажурира единствена вредност за 
секоја посетена страница.  1 ден  
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_gat_gtag_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Google Analytics  Сесија  
  
  
7. Права за заштита на податоците и правни средства  
  
Правата за заштита на податоците на корисникот и правните средства, како и нивните ограничувања, се детално наведени во GDPR 
(особено, Членовите 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 77, 78, 79 и 82).  
  
Корисникот:  

• може да го исклучи и да го вклучи поставувањето на колачиња со користење на поставките за колачиња;  
• може да побара информации за тоа каков вид на лични податоци се обработуваат при користење на колачињата;  
• може да побара поправка на нејзините/неговите лични податоци обработени за време на употребата на колачињата;  
• може да побара бришење на нејзините/неговите лични податоци обработени за време на употребата на колачињата или 

ограничување на нивната обработка; и  
• од причини поврзани со нејзината/неговата ситуација, корисникот може да се спротистави во секое време на обработката на 

нејзините/неговите лични податоци за „легитимен интерес“ за време на употребата на колачиња. Во овој случај, личните 
податоци не смеат да се обработуваат, освен ако контролорот на податоци докаже дека обработката на податоци е оправдана со 
убедливи легитимни причини кои имаат предност пред интересите, правата и слободите на корисникот или кои се поврзани со 
поднесување, спроведување или одбрана на правни барања. Доколку корисникот се противи на обработката на лични податоци 
за цели на директен маркетинг, тогаш личните податоци повеќе не може да се обработуваат за оваа цел.  

  
Без предрасуди за други административни или судски средства, корисникот има право да поднесе жалба до надзорниот орган за заштита 
на податоците - особено во државата членка на нејзиното/неговото вообичаено место на живеење, работно место или местото на 
сомневање за прекршок - доколку обработката на лични податоци за време на употребата на колачињата ги прекршува одредбите на 
GDPR.  
  
Корисникот може да најде информации за надзорните органи кои работат на територијата на Европската унија на следнава веб-страница:  
https://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_en.  
  


